

## عنوان مقاله:

پیشینه گیاهان دارویی با رویکردی به تاریخ اسطوره ای ایران و دوره ساسانیان

## محل انتشار:

اولین همایش ملی گردشگری، فرهنگ، تمدن و تاریخ (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

سعید پورقیومی - کارشناس ارشد تاریخ ایران باستان، دبیر تاریخ، آموزش و پرورش ناحیه ۳ اهواز.

پروانه موسوی - عضو هیئت علمی دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز

کوروش پورقیومی - کارشناس ارشد ادبیات فارسی، دبیر ادبیات فارسی، آموزش و پرورش شهرستان کوهچنار فارس.

مهدی شریف پور شوشتری - دانشجوی دکتری تاریخ ایران دوره اسلامی دانشگاه نجف آباد اصفهان

## خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: گیاهان دارویی نخستین دست مایه انسان برای درمان دردها در اغلب دوره های تاریخی بوده است. سابقه استفاده از گیاهان دارویی به اسطوره ها و دوران ماقبل تاریخ می رسد. هدف این جستار مطالعه سیر تاریخی شناخت و استفاده از گیاهان دارویی و تکامل گیاه درمانی در ایران و برخی از سرزمینهای همجوار با تاکید بر تاریخ اسطوره ای ایران و دوره ساسانیان است. مواد و روش ها: روش پژوهش در این مقاله، توصیفی-تحلیلی و به صورت کیفی است که با جمع آوری منابع و اسناد از کتابخانه ها و سایت های معتبر علمی و پس از فیش برداری، به تحلیل اطلاعات پرداخته شده است. ملاحظات اخلاقی: در مراجعه به متون، صداقت و امانتداری در پژوهش، استناد به منابع و انتشار آنها رعایت شده است. یافته ها: استفاده از گیاهان دارویی پیشینه بسیار کهنی دارد؛ چنانکه نام برخی از گیاهان دارویی ریشه در تاریخ اسطوره ای ایران داشته و برخی از آنها توسط انسان های نخستین استفاده می شده است. در دوره ساسانیان عقیده بر این بود که همه داروهایی که اهورامزدا برای درمان دردهای مردم فرستاده، از زمین می رویند. نتیجه گیری: در این پژوهش نشان داده شد که نام گیاهان دارویی و استفاده از آنها در تاریخ اسطوره ای ایران و دوره ساسانیان بسیار آمده است. پزشکی و گیاه پزشکی در دوره ساسانیان بر طب اوستایی استوار بود. در کتاب اوستا پزشکی بر پایه گیاه و گیاه درمانی بوده و از گیاهان دارویی بسیار ستایش شده و سالم ماندن در زندگی، منوط به استفاده از آنها گردیده است. در تکامل علم گیاه درمانی همه تمدن های همجوار ایران سهم داشته و ایرانیان هم در این میان نقشی اساسی ایفا نموده اند.

## کلمات کلیدی:

گیاهان دارویی، گیاه پزشکی، اسطوره ها، تندرستی، دارو، ساسانیان.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1879004>

